2
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.08.2016

	№
	720

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа город Первомайск
Нижегородской области качественными услугами в сфере
жилищно-коммунального хозяйства», утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 31.12.2015 № 1337
  В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  от 29.10.2014  № 1109 (в ред. от 26.03.2015 № 282,                от 24.04.2015  № 389,  от 13.07.2015  № 614,  от 26.08.2015  № 753,  от 29.09.2015 №864, от 18.11.2015 № 1060, от 17.12.2015 № 1211, от 29.12.2015 № 1286, от29.01.2016 № 78, от 15.04.2016 № 382, от 18.07.2016 № 673),  администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в план реализации муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2016 год, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 31.12.2015 № 1337 (в ред. от 25.03.2016          № 305), (далее-План), изменения, изложив План в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// www.1maysk.ru.
Глава администрации                          Н.А.Левкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

01.08.2016 № 720
«УТВЕРЖДЁН
 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

31.12.2015   №  1337
План реализации муниципальной программы  «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2016 год.
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс.руб.)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	из них:

	из них

	начала реализации
	окончания реализации

	   За счет средств по местным  иниациативам городского округа город Первомайск Нижегородской области.
	За счет средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области .
	За счет средств населения, поступивших в бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	За счет средств спонсорской помощи, поступивших в бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области
	За счет субсидий из областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1 «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области бытовыми (банными) услугами»

	2690,1

	мероприятие 1.1.  Ремонт бани р.п.Сатис

	-

	мероприятие 1.2.Ремонт бани г.Первомайск

	-

	мероприятие 1.3.
 Предоставление субсидий из местного бюджета на поддержку коммунального хозяйства (бани)
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области,                    МП «Радуга»
	01.01.2016
	31.12.2016
	Увеличение стоимости помывок не более чем на средний индекс изменения потребительских цен

	2690,1

	Подпрограмма 2 «Организация оперативного взаимодействия и реагирования дежурно-диспетчерских служб  на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	604,1

	 мероприятие 2.1.

Обеспечение деятельности ДДС ЖКХ
	МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности ОМСУ»
	01.01.2016
	31.12.2016
	Сокращение среднего времени реагирования на аварийные ситуации и происшествия служб жилищно-коммунального хозяйства на 11,1%

	604,1

	Подпрограмма 3     «Развитие услуг в сфере похоронного дела на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	156,2

	мероприятие 3.1. Строительство городского кладбища для города Первомайск Нижегородской области
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2016
	31.03.2016
	Функционирование подъездной дороги к территории нового городского кладбища общей протяженностью 389 м;

- наличие проездов на территории  нового городского кладбища общей протяженностью

860 м

	-

	мероприятие 3.2. Возмещение затрат, связанных с содержанием мест захоронения
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области,

МП «Радуга»

	01.01.2016
	31.12.2016

	156,2

	мероприятие 3.3

Устройство ограждения кладбища в с.Шутилово
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2016
	31.12.2016

	-

	Основное мероприятие 3.4 «Экспертиза сметной документации по объекту: «Устройство ограждения кладбища с. Шутилово»
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области.
	01.01.2016
	31.01.2016

	-

	Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2016
	31.01.2016

	666,5

	Основное мероприятие 4.1.

Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов, в которых располагаются жилые и нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.02.2016
	31.12.2016
	Достижение планируемых показателей выполнения  государственной региональной адресной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области,  составит 100%

	666,5

	Основное мероприятие 4.2.

Обязательное необходимое софинансирование за счет местного бюджета работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в виде оказания финансовой поддержки собственникам помещений в многоквартирных домах  в соответствии с Законом Нижегородской области от 18 декабря 2013 года N 166-З «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.04.2016
	30.06.2016

	-

	Подпрограмма 5 «Предельные индексы в коммунальной сфере»
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	-

	Основное мероприятие 5.1

Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с применением предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2016
	31.12.2016
	Совокупная плата граждан за коммунальные услуги не превысит установленный предельный (максимальный) индекс

	-

	Подпрограмма 6 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	-

	Основное мероприятие 6.1.

Снос аварийных многоквартирных домов, в том числе:
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2016
	31.12.2016
	Доля снесенных  аварийных многоквартирных домов из общего числа расселенных  в рамках государственной региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013 – 2017 годы -  5,9%

	-

	Основное мероприятие 6.2

Проведение экспертизы технического состояния жилого дома по улице Гагарина, д.19 в целях признания его аварийным, подлежащим сносу
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.10.2016
	31.12.2016

	-

	Основное мероприятие 6.3.

Обрезка газопровода расселенных домов в  г. Первомайске,  в т. ч. по улицам:

- пер. Пушкина, д. 4

- ул.Ленина, д. 19.21,23

	-

	Подпрограмма 7 «Благоустройство населенных пунктов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	12487,5
	2820,0
	846,0
	338,4
	200,0
	1435,6

	Основное мероприятие 7.1.

Возмещение затрат, связанных с организацией освещения улиц
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области,

МП «Радуга»
	01.01.2016
	31.12.2016
	Возмещение затрат на уличное освещение         100 %

	6367,7

	Основное мероприятие 7.2

Возмещение затрат, связанных с осуществлением прочих мероприятий по благоустройству, в том числе снос аварийных многоквартирных домов в городском округе город Первомайск Нижегородской области по улицам:

- п. Лахма (5домов)

- р.п.Сатис ул. Ленина д.4

- р.п.Сатис ул. Ленина д.5

- р.п.Сатис ул. Ленина д.8

- г.Первомайск ул. Октябрьская д.15

- г.Первомайск ул. Октябрьская д.13

- г.Первомайск ул. Октябрьская д.11

- г.Первомайск пер.Пушкина д.6

- г.Первомайск пер.Пушкина д.6

- г.Первомайск ул.Горького д.13

- г.Первомайск ул.Горького д.11

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области,

МП «Радуга»
	01.01.2016
	31.12.2016
	Возмещение затрат, связанных с ликвидацией несанкционированных свалок на 100%

	3299,8

500,0

	Основное мероприятие 7.3

Устройство детских игровых площадок
	Администр

ация

городского

округа

город

Первомайск

Нижегород

ской

области
	01.01.2016
	31.12.2016

	2820,0
	2820,0
	846,0
	338,4
	200,0
	1435,6

	Итого:

	16604,4
	2820,0
	846,0
	338,4
	200,0
	1435,6

                                                                   ___________________________________________                                                                                               ».